| AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ULUMOTOR Albania” SH.P.K.

Neni 1

Formimi

Sot me daté 05.02.2024 mbéshtetur né Kushtetutén e Republikés s& Shqipérisé né pérputhje me Ligjin
9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité Tregtare”, Kodin Civil dhe Ligjin Nr. 9723, daté

03.05.2007 "Pér Qendrén Kombétare té¢ Biznesit" themelohet shogéria me pérgjegjési té kufizuar
“ULUMOTOR Albania” SH.P.K.

Kjo shoqéri krijohet nga:

1. Halil Ziya ULUBAS, i datélindjes 05.03.1971, lindur né Aksaray-Turqi dhe banues né Turqi,
2. Mehmet Arda ULUBAS, i datélindjes 09.03.1999, lindur né Bahgelievler-Turqi dhe banues né
Turqi

Neni 2
Selia

Selia e Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar “ULUMOTOR Albania” SH.P.K. &shté né adresén:
Rruga Astrit Losha, Pallati Marituda, Zona Kadastrale 3866, Pasuria Nr. 300/142, Kati i
pare, Dyqani Nr. 15, Kashar, Tirané.

Neni 3
Kohézgjatja

Kohézgjatja e veprimtarisé sé shoqérisé me pérgjegjési t€ kufizuar “ULUMOTOR Albania” SH.P.K.

éshté e pacaktuar.

Neni 4
Objekti Veprimtarisé

Té importoje dhe eksportoje automjete

Té tregtoje Automjete

Té importoje dhe eksportoje tregtimi me shumicé dhe pakice i t& gjithé llojeve € makinave,
pjeseve te kembimit
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4. T¢ importoje dhe cksportojo e treptoje me shumice dhe pukice te gpithin Hojer ¢omaenadeve per
stncione karikimi elektrike

5, Te jape makina me ¢irn

6. Te hape servise makinash dhe te administroje nto

7. Te jape perfagesi eksluzive shogerive (e nutomjeteve

8. T¢ shérbejd si distributor i shogérive dhe markave 1€ ndryshme vendi dhe (@ hoagi Te perfagesoe
shogéri (¢ huaja,

9. T kryejé shitblerjen me shumicd dhe pakicd (8 (& gjitha materialeve dhe shérhimeve (& Iejuara
nga legjislacioni shqiptar.

Neni §

Kapitali i Shoqérisé

Kapitali themeltar i shoqerisé “ULUMOTOR Albania” SH.P.K. &shi& 100.000 (Njéqind mij¢) Leké, i

ndaré né 2 kuota si vijon:

Halil Ziya ULUBAS : Zotérues i | (njé) kuote me vleré (& pérgjithshme 50.000 (Pesédhjeté mijé)

]
Leké q& pérbén 50% & kapitalit themeltar 18 shoqérisé.
2. Mehmet Arda ULUBAS : Zotérues i | (nj&) kuote me vleré t& pérgjithshme 50.000 (Pesédhjeté
mijé) Leké qé pérbén 50% té kapitalit themeltar té shoqérisé.
Neni 6

Organet e Shoqgérise dhe Asambleja

Organet drejtuese té shoqérisé “ULUMOTOR Albania” SH.P.K. jané:

- Asambleja e Ortakéve, organi mé i larté vendim — marrés.

Administrator i shogérisé, &shté Z.Halil Ziya ULUBAS. Shoqéria do t& administrohct nga

ZMalil Ziya ULUBAS, si administrator i saj, i cili pérfagéson shoqériné né marrédheniet me

té tretét pér njé periudhé 5 (pesé) vjecare.

Neni 7
Té drejtat e detyrat e asamblesé, organizimi i shoqérisé, marrédhéniet me persona fiziké e juridiké vendas
apo té huaj, shprehen né statut, i cili bashké me aktin e themelimit jané dokumentat bazé t& veprimtarisé

dhe shérbejné pér zhvillimin e aktiviteteve t€ saj.

Neni 8

Veprimtariné e saj, shoqéria do t'a zhvillojé né pérputhje me legjislacionin Shqiptar.
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Neni 9

T¢ gjitha mosmarréveshjet me persona fiziké ose juridik® si dhe me organet shieiérore zgjidhen me
mirékuptim, me ané € dispozitave (& Ketij akti, statutit dhe legjislacionit shyiptar dhe kur kéto mjete nuk
Japin rezultat atéhere zgjidhen nga Giykata ¢ Rrethit Gjygésor Tirang,

Ky Akt Themelimi hyn né fugi ditén e regjistrimit 1& shoqérisé me pérgjegjési (& kulizuar *“ULUMOTOR

Albania™ SH.P.K. né Qendrén Kombétare & Biznesit, Tirané, N& k¢ dit€ shoyéria “ULUMOTOR
Albania™ SH.P.K. njihet si person juridik,

Neni 10

l.

5

Ky akt formulohet né gjuhén shqipe dhe nénshkruhet né 1(njé€) kopje.
Ortakét e shogérisé i japin € drejtén Z.Armand Shkurta, (& paragitet prané QKB-s¢ dhe ¢do
institucioni jetér pér regjistrimin ¢ shoqérisé “ULUMOTOR Albania” SH.P.K.

ORTAKET E SHOQERISE

Halil Ziya ULUBAS

4

Mchmet Arda ULUBAS

mehmek Avdo
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